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ESTORIL SUPER RACING WEEKEND
Circuito do Estoril, 25 a 27 de Junho de 2021

Campeonatos: CPV (Turismos e GT), CPVL, CPVC, CPV1300

VISA FPAK N° 1193/CPV/2021 Emitido em 21/06/2021

FPAK
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ANEXO 2
Informacao exigida pelos regulamentos (Parte A)

Programa
) Publicacdo do Regulamento Particular da Prova/Evento | Web do Organizador
09:00
01-06-2021 e FPAK
09:00 Abertura das inscricGes
— Portal da FPAK
18-06-2021 18:00 Encerramento das Inscricdes
10:00 L ) , ) Web da FPAK
22-06-2021 Publicacdo da lista de inscritos -
11:00 Web do Organizador
18-06-2021 00:00 gncizrramento dqs pNedldos: de credenciamento dos Indicar o local
Orgados de Comunicacdo Social
1 -Comissdo Organizadora
Comissdo Organizadora: Motor Clube do Estoril
Morada Avenida Alfredo César Torres - Autédromo Fernanda Pires da Silva, Lojas 1 e 3 2646-901 Alcabideche
Antdénio Lima Presidente
Representado por: X ; :
Paulo Martins Vice-Presidente

2 -Organizador

Organizador: Motor Clube do Estoril

Morada Avenida Alfredo César Torres - Autédromo Fernanda Pires da Silva, Lojas1e 3 2646-901 Alcabideche
Licenca de Organizacao N° 55 Telefone(s) +351 214 606 190

E-mail (geral): geralemcestoril.pt Pagina Web: www.mcestoril.pt
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3 - Data e local da Prova/ evento

Circuito do Estoril, 25 a 27 Junho 2021 /ESTORIL
SUPER RACING WEEKEND

4 - Inicio verificacdes administrativas

Sexta-Feira = 25-06-2021 15:00-20:00 : Todas Autédromo Fernanda Pires da Silva, Lojas 1 e 3
(Debaixo da Bancada Central)

5 - Inicio verificacoes técnicas iniciais

Sexta-Feira  25-06-2021  17:00-21:00 = Todas Boxes das Equipas

6 - Secretariado da prova/evento

a) até ao inicio das verificacoes administrativas

Clube Motor Clube do Estoril
Morada Avenida Alfredo César Torres - Autédromo Fernanda Pires da | 2646-901
Silva, Lojas 1 e 3 Alcabideche

Telefone - e-mail +351 214 606 190 geral@mcestoril.pt

Data e hora de funcionamento  de:25-06-2021  até 27-06-2021 = 09:00¢> 19:00
b) desde inicio das verificacdes administrativas até final da prova/ evento

Local Autédromo Fernanda Pires da Silva — Torre de Controle

Dia da Semana Sexta-Feira Domingo

Data 25-06-2021 27-06-2021

Horario 09:00 19:00 09:00 19:00

Telefone +351 214 606 190 Email geral@emcestoril.pt

Todos os concorrentes deverdo consultar a pagina oficial (www.mcestoril.pt) afim de tomarem conhecimento de
eventuais aditamentos que possam vir a ser emitidos bem como algumas informacdes sobre a competicdo em causa.

7 - Sala de Imprensa (Data e Horarios de abertura e fecho)

Data Horario Local
26-06-2021 08:30<> 19:00 Media Center do Circuito do Estoril
27-06-2021 08:30< 19:00 Media Center do Circuito do Estoril
8 - Detalhes do circuito
Localizacdo e acessos Avenida Alfredo César Torres - Autédromo Fernanda Pires da Silva
GPS:
Comprimento de uma volta: 4.182 Km
Ndmero de voltas ou tempo de cada corrida CPV 20 Min /20 Min / 45 Min
Ndmero de voltas ou tempo de cada corrida CPV 1300 25 Min/ 25 Min
Ndmero de voltas ou tempo de cada corrida CPV L 25 Min/ 25 Min
Nuamero de voltas ou tempo de cada corrida CPv C 25 Min /25 Min
Direcdo (sentido dos ponteiros do relégio/ contrario aos ponteiros do relégio) ponteiros do relégio
Localizacdo saida pit-lane em relacdo a linha de partida Depois da linha de partida
Pole-position tipo de partida lancada lado direito
Homologacdo do Circuito (FPAK ou FIA) valida até 22.08.2022
9 - Localizacdo precisa no circuito de:
Localizacdo Sala Comissarios Desportivos | Piso 1 da Torre de Controle
Localizacdo Sala Diretor de Corrida Piso 1 da Torre de Controle
Localizacdo Sala Diretor de Prova Piso 1 da Torre de Controle
Localizacdo Sala FPAK Piso 1 da Torre de Controle

2/6


http://www.mcestoril.pt/

Local das verificacGes administrativas Autédromo Fernanda Pires da Silva, Lojas 1 e 3 (Debaixo da
Bancada Central)

Local das verificacOes técnicas iniciais Boxes dos Pilotos

Briefing com os condutores Online

Parque Fechado Paddock na Traseira da Torre de Controle

Quadro Oficial Topo Norte da Torre de Controle (Por baixo das escadas)

Local de acreditacdo 6rgdos comunicacdo social Motor Clube do Estoril

10 - Nome dos oficiais nomeados pelo Organizador:

Comissarios Desportivos

Paula Rodrigues  CDA PT 21/2591
Marta Neves  CDA PT 21/0056
Secretaria(o) do CCD
Marta Neves  CDA PT 21/0056
Diretor de Prova
Pedro Lima DPIPT 21/2432
Diretor de Prova Adjunto
Jodio Pedro Lima  DPIPT 21/3641
Responsavel de Seguranca
Paulo Martins ~ DP PT 21/4956
Juizes de fato
Grelha de Partida Artur Carvalho AD PT 21/4934
Velocidade Pit Lane Pedro Rodrigues AD PT 21/4939
Falsa Partida Artur Carvalho AD PT 21/4934
Paulo Martins DP PT 21/4956
Condutor e Observador SC
Carlos Santos . CCP PT 21/4905
Comissario Técnico Chefe
Ricardo Ferreira CTCPT 21/4949
Comissario Técnico Adjunto
Antonio Jesus CTCPT 21/4948
Comissario Técnico
Ricardo Valentim  CT PT 21/4951
Comissarios de Parque
Jacinto Balagueiras AD PT 21/4935
Responsadveis pela zona de Boxes e Pit Lane
Artur Carvalho ~ AD PT 21/4934
Secretaria(o) da Prova
Carlos Soares CDB PT 21/4953
Relacdes com os Concorrentes
José Jiilio Abreu  CDB PT 21/4955
Responsavel pela Cronometragem
Jorge Pinto  CCPT 21/5028
Responsavel pelos Resultados
Jorge Pinto CCPT21/5028
Médico da Prova
Marcelo Vilares ~ MC PT 21/0040
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11 - Informacdao médica geral:

Localizacdo do Centro médico Paddock do Circuito do Estoril
Telefone +351910621 057

12 - Controlo Antidopagem / Anti alcoolémia cf. Art. 18 e 19 das PGAK)

Centro Medico do Circuito do Estoril
Paddock do Circuito do Estoril

Parte B: (A completar pela FPAK)

Presidente Colégio Comissarios Desportivos
Mdrio Manso  CDA PT 21/0605

Diretor de Corrida

Fdtima Carrasqueira DPI PT 21/0049

Delegado Técnico FPAK

Nuno Cunha  CT PT 21/0029

Delegado Técnico Adjunto FPAK
Rui Fonseca  CTCPT 21/0057

Observador FPAK

Rui Carvalho  CDI PT 21/0011

Delegado de Seguranca FPAK (quando aplicavel)

Delegado Médico FPAK (quando aplicavel)

13 - Outros Artigos de interesse

13.1 - Taxas de inscricao / seguro:

13.1.1 - Aliquidar pelos concorrentes diretamente ao promotor.
13.2 - Seguro

13.2.1 - Descricdao da cobertura do seguro - conforme o Art. 17 das PGAK.

13.2.2 - 0 valor do seguro para cada concorrente é de: 73,00 € para o qual devera ser liquidado pelo promotor
diretamente a FPAK.

13.3 - Sistema de Cronometragem

13.3.1 - Conforme com o Art. 14.1 das PEV

13.4 - RECLAMACOES - APELOS

13.4.1 - Conforme com os Art. 14 das PGAK e 13 e 15 do CDI, respetivamente.
13.5 - PREMIOS

13.5.1 - De acordo com o descrito no regulamento desportivo de cada categoria.

13.5.2 - De acordo com o Art. 16.5 das PGAK, todos os concorrentes participantes terdo de receber da organizacdo
um prémio de participacdo.

13.6 - Entrega de Prémios - De acordo o plano de Contingéncia de Prova emanado pela FPAK, os prémios serdo
entregues aos concorrentes que a eles tiverem direito no paddock de cada categoria.

13.7 - CARTAO BRANCO
De acordo com o Art. 1.18 das PGAK
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13.8 - COVID-19

A presente prova/evento desenrola-se de acordo com o Plano de Contingéncia de Competicdes emanado pela FPAK
(ver Anexo V das PGAK)

13.9 - RELACOES COM 0S CONCORRENTES - Plano de Presencas

Estardo presentes nos seguintes locais
Secretariado - Verificacdes Administrativas

Local das VerificacGes Técnicas iniciais
Secretariado - Publicacdo dos Admitidos
Briefing com todos os Condutores

Secretariado

José Jualio Abreu Secretariado / Afixacdo Classificacdo Proviséria
Telemével: + 351 919 890 415 Secretariado / Afixacdo Classificacdo Final

Parte C: Hordrio detalhado da Prova/Evento

Sexta-feira - 25/06/2021 ENTREGA DOCUMENTACAO AOS CONCORRENTES
15:004 20:00 : Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos (CPVC) Motor Clube do
15:00¢ 20:00 = Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos 1300 (CPV 1300) Estoril Autodromo

Fernanda Pires da
15:00¢ 20:00 = Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL) Silva, Loja1e3
15:00< 20:00 Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV) (debaixo da bancada
central)
Sexta-feira - 25/06/2021 ACESSO A0 PADDOCK
Apos as 15:00 TODAS AS CATEGORIAS ]

Sexta-feira - 25/06/2021 VERIFICACOES ADMINISTRATIVAS

15:006 20:00 = Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos (CPVC) Motor Clube do Estoril

15:00< 20:00 = Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos 1300 (CPV 1300)  Autddromo Fernanda

Pires da Silva, Loja1e 3
15:004 20:00 | Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL) IESZbaE;X 0' \ég b::ia dg

15:00< 20:00 | Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV) central)

Sexta-feira - 25/06/2021 VERIFICACOES TECNICAS INICIAIS

17:004 21:00 . Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos (CPVC)
17:00~ 21:00 Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos 1300 (CPV 1300) = Boxes / Paddock de cada
17:004 21:00 | Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL) equipa

17:004 21:00 | Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV)

Sexta-feira - 26/06/2021 AFIXACAO LISTA DE ADMITIDOS
21:30 Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos (CPVC)
21:30 Campeonato de Portugal de Velocidade de Classicos 1300 (CPV 1300) .
- Quadro Oficial
21:30 Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL)
21:30 Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV)
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BRIEFING

DEVIDO A SITUACAO PANDEMICA COVID-19, O BRIEFING SERA APENAS POR ESCRITO

Sébado - 26/06/2021

Inicio
09:00
09:50
10:20
10:55
11:25
12:00
12:35
13:00
13:35
14.05
14:35
15:00
16:20
16:55
17:30
18:15
19:.00

Fim
09:45
10:10
10:45
11:20
11:50
12:30
12:55
13:25
14:.00
14:30
14:50
16:00
16:45
17:10
17:55
18:40
19:20

Duracdo
00:45
00:20
00:25
00:25
00:25
00:30
00:20
00:25
00:25
00:25
00:15
01.00
00:25
00:15
00:25
00:25
00:20

Domingo - 27/06/2021

Inicio
10:15
11.00
12:20
14:00
15:20
16:20
17.05

Fim
10:40
11:20
12:45
14:25
15:45
16:45
17:50

Duracdo
00:25
00:20
00:25
00:25
00:25
00:25
00:45

DESENROLAR DA PROVA/EVENTO

Classe
WTCR
CPV
CPV 1300
CPVL
CPVC
WTCR
CPV
CPV 1300
CPVL
CPVC
CPV
WTCR
CPV 1300
CPV
CPVL
CPVC
CPV

DESENROLAR DA PROVA/EVENTO

Classe
CPV 1300
CPV
WTCR
CPVL
WTCR
CPVC
CPV

Sessao
Livres 1
Livres 1
Livres
Livres
Livres
Livres 2
Livres 2
Crono
Crono
Crono
Crono 1
Crono
Corrida 1
Crono 2
Corrida 1
Corrida 1
Corrida 1

Sessdo
Corrida 2
Corrida 2
Corrida 1
Corrida 2
Corrida 2
Corrida 2
Corrida 3
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