















ESTORIL SUPER RACING WEEKEND Circuito do Estoril, 25 a 27 de Junho de 2021

Campeonatos: CPV (Turismos e GT), CPVL, CPVC, CPV1300

VISA FPAK Nº 1193/CPV/2021 Emitido em 21/06/2021



ANEXO 2 Informação exigida pelos regulamentos (Parte A)

Data	Hora	Programa	Local	
01-06-2021	09:00	Publicação do Regulamento Particular da Prova/Evento	Web do Organizador e FPAK	
	09:00	Abertura das inscrições	Double de CDAK	
18-06-2021	18:00	Encerramento das Inscrições	Portal da FPAK	
22.06.2021	10:00	Dublicação da lista do inscritos	Web da FPAK	
22-06-2021	11:00	Publicação da lista de inscritos	Web do Organizador	
18-06-2021	00:00	Encerramento dos pedidos de credenciamento dos Órgãos de Comunicação Social	Indicar o local	

1 -Comissão Organizadora

Comissão Organizadora: Morada Avenida Alfredo César		Motor Clube do Estoril		
		ar Torres - Autódromo Fernanda Pires da	a Silva, Lojas 1 e 3	2646-901 Alcabideche
Danuara	- d	António Lima	Presidente	
Represent	.auo por:	Paulo Martins	Vice-President	e

2 -Organizador

Organizador: Motor Clube do Estoril							
Morada	2646-901 Alcabideche						
Licença de	Licença de Organização N° 55 Telefone(s) +351 214 606 190						
E-mail (geral): geral@mcestoril.pt Página Web: www.r							

3 - Data e local da Prova/ evento

Circuito do Estoril, 25 a 27 Junho 2021 /ESTORIL	
SUPER RACING WEEKEND	

4 - Início verificações administrativas

Sexta-Feira	25-06-2021	15:00-20:00	Todas	Autódromo Fernanda Pires da Silva, Lojas 1 e 3
				(Debaixo da Bancada Central)

5 - Início verificações técnicas iniciais

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			ţ	
Sexta-Feira	25-06-2021	17:00-21:00	Todas	Boxes das Equipas

6 - Secretariado da prova/evento

a) até ao início das verificações administrativas

-	-				
Clube	Motor Clube do	Motor Clube do Estoril			
Morada		Avenida Alfredo César Torres - Autódromo Fernanda Pires da Silva, Lojas 1 e 3			2646-901 Alcabideche
Telefone - e-mail	+351 214 606	190	geral@mcestor	il.pt	
Data e hora de funcionamento		de	: 25-06-2021	até 27-06-2021	09:00⇔ 19:00

b) desde início das verificações administrativas até final da prova/ evento

Local Autódromo Fernanda Pires da Silva – Torre de Controle					
Dia da Sem	ana	Sexta-Feira			Domingo
Data		25-06-2021 27-06-2021		27-06-2021	
Horário		09:00	19:00	09:00 19:00	
Telefone	elefone +351 214 606 190		Email	geral@mcestoril.pt	

Todos os concorrentes deverão consultar a página oficial (<u>www.mcestoril.pt</u>) afim de tomarem conhecimento de eventuais aditamentos que possam vir a ser emitidos bem como algumas informações sobre a competição em causa.

7 - Sala de Imprensa (Data e Horários de abertura e fecho)

Data	Horário	Local
26-06-2021	08:30⇔ 19:00	Media Center do Circuito do Estoril
27-06-2021	08:30⇔ 19:00	Media Center do Circuito do Estoril

8 - Detalhes do circuito

Localização e acessos	Avenida Alfredo César Torres - Autódromo Fernanda Pires da Silva				
GPS:					
Comprimento de uma volta	a: 4.182 Km				
Número de voltas ou temp	o de cada corrida	CPV	20 Min / 20 Min / 45 Min		
Número de voltas ou temp	o de cada corrida	CPV 1300	25 Min / 25 Min		
Número de voltas ou temp	o de cada corrida	CPV L	25 Min / 25 Min		
Número de voltas ou temp	o de cada corrida	CPV C	25 Min / 25 Min		
Direção (sentido dos ponteiros	do relógio/ contrário aos	ponteiros do relógio)	ponteiros do relógio		
Localização saída pit-lane	Localização saída pit-lane em relação à linha de partida Depois da linha de partida				
Pole-position tipo de p	artida lançada		lado direito		
Homologação do Circuito (I	FPAK ou FIA) válida a	até	22.08.2022		

9 - Localização precisa no circuito de:

Localização Sala Comissários Desportivos	Piso 1 da Torre de Controle
Localização Sala Diretor de Corrida	Piso 1 da Torre de Controle
Localização Sala Diretor de Prova	Piso 1 da Torre de Controle
Localização Sala FPAK	Piso 1 da Torre de Controle

Local das verificações administrativas	Autódromo Fernanda Pires da Silva, Lojas 1 e 3 (Debaixo d Bancada Central)	
Local das verificações técnicas iniciais	Boxes dos Pilotos	
Briefing com os condutores	Online	
Parque Fechado	Paddock na Traseira da Torre de Controle	
Quadro Oficial	Topo Norte da Torre de Controle (Por baixo das esca	adas)
Local de acreditação órgãos comunicação s	ial Motor Clube do Estoril	

10 - Nome dos oficiais nomeados pelo Organizador:

Comissários Desportivos		
	Paula Rodrigues	CDA PT 21/2591
	Marta Neves	CDA PT 21/0056
Secretária(o) do CCD		
	Marta Neves	CDA PT 21/0056
Diretor de Prova		
	Pedro Lima	DPI PT 21/2432
Diretor de Prova Adjunto		
	João Pedro Lima	DPI PT 21/3641
Responsável de Segurança		
	Paulo Martins	DP PT 21/4956
Juízes de fato		
Grelha de Partida	Artur Carvalho	AD PT 21/4934
Velocidade Pit Lane	Pedro Rodrigues	AD PT 21/4939
Falsa Partida	Artur Carvalho	AD PT 21/4934
	Paulo Martins	DP PT 21/4956
Condutor e Observador SC	Carlos Santos	CCP PT 21/4905
Comissário Técnico Chefe	i i	
	Ricardo Ferreira	CTC PT 21/4949
Comissário Técnico Adjunto	i	
	António Jesus	CTC PT 21/4948
Comissário Técnico	- I	
	Ricardo Valentim	CT PT 21/4951
Comissários de Parque		
	Jacinto Balagueiras	AD PT 21/4935
Responsáveis pela zona de Boxes e		
	Artur Carvalho	AD PT 21/4934
Secretária(o) da Prova		
	Carlos Soares	CDB PT 21/4953
Relações com os Concorrentes		
	José Júlio Abreu	CDB PT 21/4955
Responsável pela Cronometragem	,,	
	Jorge Pinto	CC PT 21/5028
Responsável pelos Resultados	,	
	Jorge Pinto	CC PT 21/5028
Médico da Prova	, <u>g</u>	
	Marcelo Vilares	MC PT 21/0040
	riuiceio viiuies	.10.1.21/0040

11 - Informação médica geral:

Localização do Centro médico	Paddock do Circuito do Estoril
Telefone	+351 910 621 057

12 - Controlo Antidopagem / Anti alcoolémia cf. Art. 18 e 19 das PGAK)

Centro Medico do Circuito do Estoril	
Paddock do Circuito do Estoril	

Parte B: (A completar pela FPAK)

Presidente Colégio Comissa	ários Desportivos	
	Mário Manso	CDA PT 21/0605
Diretor de Corrida		
	Fátima Carrasqueira	DPI PT 21/0049
Delegado Técnico FPAK		
	Nuno Cunha	CT PT 21/0029
Delegado Técnico Adjunto	FPAK	
	Rui Fonseca	CTC PT 21/0057
Observador FPAK		
	Rui Carvalho	CDI PT 21/0011
Delegado de Segurança FP	AK (quando aplicável)	
Delegado Médico FPAK (qu	ando aplicável)	

13 - Outros Artigos de interesse

13.1 - Taxas de inscrição / seguro:

13.1.1 - A liquidar pelos concorrentes diretamente ao promotor.

13.2 - Seguro

- 13.2.1 Descrição da cobertura do seguro conforme o Art. 17 das PGAK.
- **13.2.2 -** O valor do seguro para cada concorrente é de: 73,00 € para o qual deverá ser liquidado pelo promotor diretamente à FPAK.

13.3 - Sistema de Cronometragem

13.3.1 - Conforme com o Art. 14.1 das PEV

13.4 - RECLAMAÇÕES - APELOS

13.4.1 - Conforme com os Art. 14 das PGAK e 13 e 15 do CDI, respetivamente.

13.5 - PRÉMIOS

- 13.5.1 De acordo com o descrito no regulamento desportivo de cada categoria.
- **13.5.2 -** De acordo com o Art. 16.5 das PGAK, todos os concorrentes participantes terão de receber da organização um prémio de participação.
- **13.6 Entrega de Prémios -** De acordo o plano de Contingência de Prova emanado pela FPAK, os prémios serão entregues aos concorrentes que a eles tiverem direito no paddock de cada categoria.

13.7 - CARTÃO BRANCO

De acordo com o Art. 1.18 das PGAK

13.8 - COVID-19

A presente prova/evento desenrola-se de acordo com o Plano de Contingência de Competições emanado pela FPAK (ver Anexo V das PGAK)

13.9 - RELAÇÕES COM OS CONCORRENTES - Plano de Presenças



José Júlio Abreu Telemóvel: + 351 919 890 415

Estarão presentes nos seguintes locais
Secretariado - Verificações Administrativas
Local das Verificações Técnicas iniciais
Secretariado - Publicação dos Admitidos
Briefing com todos os Condutores
Secretariado
Secretariado / Afixação Classificação Provisória
Secretariado / Afixacão Classificacão Final

Parte C: Horário detalhado da Prova/Evento

Sexta-feira - 25/06/2021

ENTREGA DOCUMENTAÇÃO AOS CONCORRENTES

15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos (CPVC)	Motor Clube do	
15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos 1300 (CPV 1300)	Estoril Autódromo Fernanda Pires da	
15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL)	Silva, Loja 1 e 3	
15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV)	(debaixo da bancada central)	

Sexta-feira - 25/06/2021

ACESSO AO PADDOCK

Após as 15:00

TODAS AS CATEGORIAS

Sexta-feira - 25/06/2021

VERIFICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos (CPVC)	Motor Clube do Estoril
15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos 1300 (CPV 1300)	Autódromo Fernanda
15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL)	Pires da Silva, Loja 1 e 3 (debaixo da bancada
15:00⇔ 20:00	Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV)	central)

Sexta-feira - 25/06/2021

VERIFICAÇÕES TÉCNICAS INICIAIS

17:00⇔ 21:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos (CPVC)	
17:00⇔ 21:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos 1300 (CPV 1300)	Boxes / Paddock de cada
17:00⇔ 21:00	Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL)	equipa
17:00⇔ 21:00	Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV)	

Sexta-feira - 26/06/2021

AFIXAÇÃO LISTA DE ADMITIDOS

21:30	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos (CPVC)	
21:30	Campeonato de Portugal de Velocidade de Clássicos 1300 (CPV 1300)	Oundro Oficial
21:30	Campeonato de Portugal de Velocidade de Legends (CPVL)	Quadro Oficial
21:30	Campeonato de Portugal de Velocidade (CPV)	

BRIEFING	
DEVIDO A SITUAÇÃO PANDÉMICA COVID-19, O BRIEFING SERÁ APENAS POR 6	ESCRITO

Sábado - 26/06/2021		06/2021	DESENROLAR DA PROVA/EVENTO	
Início	Fim	Duração	Classe	Sessão
09:00	09:45	00:45	WTCR	Livres 1
09:50	10:10	00:20	CPV	Livres 1
10:20	10:45	00:25	CPV 1300	Livres
10:55	11:20	00:25	CPVL	Livres
11:25	11:50	00:25	CPVC	Livres
12:00	12:30	00:30	WTCR	Livres 2
12:35	12:55	00:20	CPV	Livres 2
13:00	13:25	00:25	CPV 1300	Crono
13:35	14:00	00:25	CPVL	Crono
14:05	14:30	00:25	CPVC	Crono
14:35	14:50	00:15	CPV	Crono 1
15:00	16:00	01:00	WTCR	Crono
16:20	16:45	00:25	CPV 1300	Corrida 1
16:55	17:10	00:15	CPV	Crono 2
17:30	17:55	00:25	CPVL	Corrida 1
18:15	18:40	00:25	CPVC	Corrida 1
19:00	19:20	00:20	CPV	Corrida 1
Dom	ingo - 27	/06/2021	DESENROLAR DA PROVA/EVENTO	
Início	Fim	Duração	Classe	Sessão
10:15	10:40	00:25	CPV 1300	Corrida 2
11:00	11:20	00:20	CPV	Corrida 2
12:20	12:45	00:25	WTCR	Corrida 1
14:00	14:25	00:25	CPVL	Corrida 2
15:20	15:45	00:25	WTCR	Corrida 2
16:20	16:45	00:25	CPVC	Corrida 2
17:05	17:50	00:45	CPV	Corrida 3